Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

CONCURSO PÚBLICO 002/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O  SERVIÇO  AUTÔNOMO  MUNICIPAL  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  –  SAMAE torna  público  aos  interessados  o  Edital  de
Convocação para Prova Prática do Concurso Público 002/2016.

Art. 1º  Haverá Prova Prática para todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva, conforme item 12 do Edital de
Abertura.

Art. 2º  Os candidatos ao cargo de  Operador de Estação de Tratamento de Água e Esgoto,  devido a quantidade de
aprovados, serão convocados em 02 (dois) dias, 19 e 20 de novembro de 2016, conforme convocação no Anexo Único
deste edital.

Art. 3º Os candidatos SABATISTAS que estão convocados para realizar a prova no sábado, dia 19 de novembro, deverão
enviar declaração comprovando ser sabatista no período de 14 a 16 de novembro no site  www.institutounifil.com.br,
área restrita  do candidato,  link  Comprovação Sabatista.  Digitar  o  texto  e,  após enviá-lo,  anexar  o  comprovante.  A
declaração deve estar em papel timbrado, assinada e constar nome e documento de identidade do candidato.

Art. 4º O Edital com as alterações na convocação dos Sabatistas será publicado no dia 17 de novembro de 2016 após às
15h nos sites www.institutounifil.com.br e www.andira.pr.gov.br.

Art. 5º Para os demais cargos as provas serão realizadas no dia  20 de novembro de 2016, conforme convocação no
Anexo Único deste edital.

Art. 6º Para os cargos de Auxiliar de Manutenção, Encanador, Operador de Estação de Tratamento de Água e Esgoto,
Operador de Máquinas e Pedreiro as provas serão realizadas na sede do SAMAE, localizado na Rua Minas Gerais, nº
828, Centro, na cidade de Andirá/PR.

Art. 7º Para o cargo de Operador de Bombas os candidatos deverão comparecer no horário de convocação na sede do
SAMAE, localizado na Rua Minas Gerais, nº 828, Centro, na cidade de Andirá/PR e serão direcionados juntamente com a
banca de avaliação para o local de realização da prova.

Art. 8º Para o cargo de  Motorista as provas serão realizadas no Colégio Estadual Barbosa Ferraz, localizado na Rua
Travessa Nestor Carlos Cunha, nº 62, Centro, na cidade de Andirá/PR.

Art. 9º Os candidatos deverão comparecer ao local no horário determinado na convocação, munidos de DOCUMENTO
OFICIAL  ORIGINAL  COM  FOTO.  Para  o  cargo  de  Motorista  os  candidatos  deverão  apresentar CNH  categoria  D e
Operador de Máquinas os candidatos deverão apresentar CNH categoria C, exigidas como requisito do cargo conforme
edital de abertura.

Art. 10º Este Edital entra em vigor na data de publicação.

Andirá, 14 de novembro de 2016.

LUIZ CARLOS DEMARQUI
DIRETOR PRESIDENTE

http://www.andira.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
http://www.institutounifil.com.br/

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
DO PORTÃO

FECHAMENTO
DO PORTÃO

CONVOCADOS SÁBADO 19/11/2016

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ALEX DE MELLO 000.900.084-34 76557144 08h 08h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ALEX JUSSIANI DOS SANTOS 000.900.081-60 101234762 08h 08h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ALEX SANDRO DOS SANTOS SOUZA 000.900.085-46 79921505 09h 09h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto EDSON ADRIANO DA SILVA 000.900.088-70 100546027 09h 09h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ERIC FERNANDO SABINO 000.900.089-41 107430245 09h 09h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ERIVALDO DA SILVA SANTOS 000.900.086-80 101187047 10h 10h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA 000.900.084-64 4096411-8 10h 10h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto GERSON NOGUEIRA 000.900.086-20 85161466 11h 11h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto IGOR GOULART DE OLIVEIRA 000.900.087-10 109880310 13h 13h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto IGOR GUSTAVO DO AMARAL 000.900.082-60 12.561.316-0 13h 13h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ILTON APARECIDO INACIO 000.900.085-02 81110468 14h 14h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ISABELA MOREIRA PINHEIRO 000.900.089-21 109094650 14h 14h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto JEAN CARLOS CORDEIRO 000.900.087-43 130650562 15h 15h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto JOÃO LUCAS GIUGNI 000.900.083-80 102639006 15h 15h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto LAUDA SIQUEIRA 000.900.085-97 6.1435565 16h 16h30min

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
DO PORTÃO

FECHAMENTO
DO PORTÃO

CONVOCADOS DOMINGO 20/11/2016

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto LUCAS FELIPE BATISTA DE MELO 000.900.085-52 110850808 08h 08h30min

Operador de Estação de LUIZ FERNANDO DE MELO 000.900.082-38 86768739 08h 08h30min

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

Tratamento Água e Esgoto

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto MATEUS CARLOS DE MELO 000.900.086-75 10.357.108-1 09h 09h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto MATHEUS DUTRA ZANATA 000.900.082-76 64802038 09h 09h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto MAYARA PRISCILA RIBEIRO 000.900.085-82 85161458 10h 10h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto RICARDO JOSE EMIDIO 000.900.082-82 44454062-3 10h 10h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto RICARDO LUIS ANTONIO 000.900.081-92 32451959X 12h 12h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto ROBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA 000.900.086-85 104140874 12h 12h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto TAYLA GABRIELA DA LUZ 000.900.082-72 132964998 13h 13h30min

Operador de Estação de
Tratamento Água e Esgoto WILLIAM CALSAVARA 000.900.089-76 96427042 13h 13h30min

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE
ABERTURA
DO PORTÃO

FECHAMENTO
DO PORTÃO

Auxiliar de Manutenção EDSON LUIZ  DE SOUZA 000.900.085-80 5155130-3 11h 11h30min

Auxiliar de Manutenção FLAVIO RODRIGUES 000.900.087-18 69315763 11h 11h30min

Auxiliar de Manutenção GUILHERME HENRIQUE DE CASTRO 000.900.086-56 10711035-6 13h 13h30min

Auxiliar de Manutenção MAURO CASTELHONE 000.900.089-08 1581472 13h 13h30min

Auxiliar de Manutenção
RICHARD GUILHERME FERRAZ
MENDES 000.900.084-42 125384560 14h 14h30min

Encanador ALCIDES LOPES MARIANO 000.900.082-05 33968867-1 08h 08h30min

Encanador JEFFERSON TEODORO LEITE 000.900.085-91 0434284816 09h 09h30min

Encanador
MARLON RODRIGUES DOS
PRAZERES 000.900.088-01 77478302 10h 10h30min

Encanador PAULO CESAR DE  CAMPOS 000.900.081-98 55657114 10h 10h30min

Motorista CHARISTON LUIZ PINGUELO RANGEL 000.900.089-77 245867 08h 08h30min

Motorista CLODOALDO FERREIRA DE PAIVA 000.900.089-75 70466805 08h 08h30min

Motorista DAVID TREVIZAN JUSSIANI 000.900.082-20 106974012 08h 08h30min

Motorista EZEQUIEL CAVALARI 000.900.082-62 108131616. 08h 08h30min

Motorista FABIO FERIATTI 000.900.086-86 60319014 09h 09h30min

Motorista FABRICIO  FRANCISQUINHO 000.900.082-99 87556620 09h 09h30min

Motorista FERNANDO APARECIDO MARCELINO 000.900.087-89  8.373.540-6 09h 09h30min

Motorista FERNANDO RODRIGO MILANI 000.900.089-15 73793661 10h 10h30min

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Rua: Minas Gerais, 828 – Centro – Andirá – PR Fone: (43) 3538-1710 – CEP: 86380-000

Motorista JHONY CESAR DE OLIVEIRA 000.900.082-36 85668528 10h 10h30min

Motorista JOSÉ LUIZ VASCONCELLOS 000.900.087-15 4.323.695-4 10h 10h30min

Motorista LEANDRO JEFERSON FLAUSINO 000.900.087-29 86641011 10h 10h30min

Motorista LUIZ CANDIDO DAS CHAGAS 000.900.082-56 51413237 10h 10h30min

Motorista
MARCOS AURÉLIO XAVIER DE
BARROS MARTINS 000.900.085-53 89888557 11h 11h30min

Motorista MARIO CELSO DE ANDRADE 000.900.089-57 98430490 11h 11h30min

Motorista MAURILIO DOS SANTOS 000.900.082-50 3284100-7 11h 11h30min

Motorista ROGELIO DE PINA ARAÚJO 000.900.089-90 95366341 11h 11h30min

Motorista WESLEY FIGUEIROBA 000.900.088-28 104968937 11h 11h30min

Operador de Bombas GETULIO DONIZETI SOARES 000.900.084-98 141918885 08h 08h30min

Operador de Bombas IZABEL CRISTINA DA SILVA 000.900.089-31 5392-622.3 08h 08h30min

Operador de Bombas VAGNER DAVID CAETANO DA SILVA 000.900.088-46 284908368 09h 09h30min

Operador de Máquinas ANTONIO DOS SANTOS SOBRINHO 000.900.083-51 41000082 11h 11h30min

Operador de Máquinas DARCI DE OLIVEIRA SANCHES 000.900.084-82 57757949 11h 11h30min

Operador de Máquinas ÈVERSON ROGÉRIO FERNANDES 000.900.085-75 56082042 13h 13h30min

Operador de Máquinas MARCO AURELIO CAMILO 000.900.088-31 104968783 13h 13h30min

Operador de Máquinas MATHEUS DIEGO DA COSTA 000.900.082-14 10909352-1 14h 14h30min

Operador de Máquinas MAURICIO FERNANDO POZZA 000.900.083-83 7587206-2 14h 14h30min

Pedreiro REGINALDO APARECIDO DE SOUSA 000.900.089-23 8859067 13h 13h30min